
„Děti jsou nemocné. Přišly o imunitu“
Předsedkyně Sdružení praktických lékařů
pojmenovala přímé následky zločinných
politických restrikcí a lockdownů
- CZ24 News | 20. září 2021

ČESKO: Ordinace dětských lékařů jsou plné kvůli dětem s příznaky běžného nachlazení.
Předsedkyně Sdružení praktických lékařů Ilona Hülleová v rozhovoru pro Český rozhlas
Radiožurnál vysvětlila, proč tomu tak je – mimo jiné promluvila o tom, že po dlouhé době
distanční výuky děti zřejmě nemají vytrénovanou imunitu.

Hüllerová v rozhovoru potvrdila, že ordinace dětských lékařů jsou opravdu plné. „Děti chodí zejména
s příznaky běžného nachlazení, což je rýma, kašel, bolesti v krku, teploty, zvýšené teploty, únava.
Těžko říci, jestli jsou tam více děti v nějaké věkové skupině. Ale převažují většinou děti školkové a
děti prvního stupně školy,“ poznamenala.

Dříve však byli rodiče zvyklí posílat děti s rýmou či lehčí virózou do školy, nyní přicházejí do
ordinace. Co doporučuje Hüllerová? „Tak my jsme doporučovali vždy to samé. Tam není nic nového,
že pokud to dítě není v pořádku, necítí se dobře, má příznaky infekce, tak ponechat dítě doma v tom
klidovém domácím režimu. A podle příznaků prostě podat léky, ať už má rýmu, kašel, případně na
teplotu, pokud je tam vysoká teplota, tak opravdu bedlivě sledovat teploty a srážet je,“ uvedla se
slovy, že k lékaři by měli rodiče s dětmi přicházet až tehdy, pokud se ten stav nelepší.

Co se týče covidu-19, Hüllerová uvedla, že určitě dětští lékaři nejsou schopni otestovat každého s
respiračními příznaky. „Když si vezmeme, že třeba za dopoledne máme 25–30 nemocných dětí a
jenom antigenní test trvá 10 až 15 minut. Tak to časově nelze zvládnout, proto budeme muset
individuálně posoudit každého pacienta a rozhodnout, zda ten test je vhodný, či ne,“ uvedla.

https://cz24.news/deti-jsou-nemocne-prisly-o-imunitu-predsedkyne-sdruzeni-praktickych-lekaru-pojmenovala-prime-nasledky-zlocinnych-politickych-restrikci-a-lockdownu/
https://cz24.news/deti-jsou-nemocne-prisly-o-imunitu-predsedkyne-sdruzeni-praktickych-lekaru-pojmenovala-prime-nasledky-zlocinnych-politickych-restrikci-a-lockdownu/
https://cz24.news/deti-jsou-nemocne-prisly-o-imunitu-predsedkyne-sdruzeni-praktickych-lekaru-pojmenovala-prime-nasledky-zlocinnych-politickych-restrikci-a-lockdownu/
https://cz24.news/deti-jsou-nemocne-prisly-o-imunitu-predsedkyne-sdruzeni-praktickych-lekaru-pojmenovala-prime-nasledky-zlocinnych-politickych-restrikci-a-lockdownu/

